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حادثه

اشتباهی ربودند. قصدشان انتقام بود، ولی شباهت 
، دردسرساز شد و سناریوی یک آدم ربایی  ظاهری دو برادر
اشتباهی کلید خورد. پسر جوان با قمه زخمی شد. او را 
داخل صندوق عقب خودرو گذاشتند و تا پای مرگ رفت. 
تا اینکه توانست با اقدامی هوشمندانه از دست هشت 
ک نجات پیدا کرده و فرار کند. تازه بعد از  آدم ربای خطرنا
شکایت و دستگیری بود که سردسته این باند متوجه شد 
فرد اشتباهی را ربوده اند. آنها درواقع قصد انتقام گیری از 
، آدم رباها  کی را داشتند. اما شباهت این دو برادر برادر شا
را گمراه کرد.  چند روز پیش بود. صدای فریادهای چند 
مرد قمه به دست در میدان تره بار اصلی شنیده شد. آنها 
با ایجاد رعب و وحشت مردم را از خود دور کرده و مستقیم 
سراغ یکی از غرفه ها رفتند. مردان قمه به دست، پسر 

جوانی را به باد کتک گرفتند. 
آنها این پسر را زخمی کردند و مرتب به او ناسزا می گفتند. 
ک اجازه دخالت به کسی نمی دادند  این هشت مرد خطرنا
و همزمان مردم را نیز تهدید می کردند. اما این پایان 
ماجرا نبود. این هشت مرد خشمگین پسر جوان را بعد از 
زخمی کردن کشان کشان به سمت خودرو پژو405 خود 
کشاندند. او را داخل صندوق عقب انداختند و همگی با 

هم فرار کردند. 
بلافاصله موضوع به پلیس گزارش شد. ماموران کلانتری 
موضوع را در دستور کار خود قرار دادند و با حضور در صحنه 
این اتفاق، به تحقیق پرداختند. یکی از غرفه داران تره بار 
در رابطه با این ماجرا به ماموران گفت: »ساعتی قبل کارگر 
مرا ربودند. آدم رباها هشت نفر بودند. آنها به غرفه ما حمله 
کردند. فریاد می زدند و همه ما را می ترساندند. آنها مستقیم 
سراغ کارگرم رفتند. او را کتک زدند و با قمه زخمی کردند، 
کشان کشان او را داخل  کشاندند.  بعد هم روی زمین  

صندوق عقب خودرو انداختند و بردند.«
این مرد سرنخ اصلی ماجرای آدم ربایی را به ماموران داد 
و گفت: »در میان آدم رباها چهره یکی از غرفه داران اینجا را 
شناختم. او در کنار غرفه من، غرفه داشت. حتی یکی دو 
روز قبل از حادثه با کارگر من درگیر شده بود.« با این سرنخ 
ماموران پلیس سراغ این مرد غرفه دار رفتند. اما او ماجرای 
آدم ربایی را انکار کرد. این در حالی بود که چند ساعت بعد 
پسر ربوده شده، خودش به پلیس مراجعه کرد و گفت که 

توانسته از دست گروگانگیران نجات پیدا کند. 
نجات پیش از مرگ

او این ماجرا را اینطور روایت کرد: »من کارگر تره بار هستم. 
با برادرم در یک جا کار می کنیم. سه روز پیش از حادثه 

برادرم با غرفه دار کناری دعوایش شد. درگیری بر سر این 
بود که غرفه دار بغلی به برادرم تذکر داد که چرا وسایلش 
را روبه روی غرفه او گذاشته است. این مرد با لحن بدی با 
برادرم صحبت کرد. در نهایت این مسأله باعث درگیری 
آنها شد. برادرم هم او را هل داد. آن مرد روی زمین افتاد و 
دستش آسیب جزئی دید. ولی من نقشی در این درگیری 

نداشتم.«
گهان چند مرد سراغم  او ادامه داد: »تا اینکه روز حادثه نا
آمدند. آنها فریاد می زدند. مرا کتک زدند. با قمه مرا زخمی 
کردند. در حالی که خونین بودم، مرا کشان کشان داخل 
کردند.  صندوق عقب خودرو انداختند. بعد هم فرار 
خیلی شوکه شده بودم. داخل صندوق زخمی بودم. 
نفس  نمی توانستم  می میرم.  دارم  که  کردم  احساس 
بکشم. برای همین با مشت ضربات محکمی به صندوق 
وارد کردم. آنقدر ضربه زدم تا در صندوق شکست. من هم 
گر خودم را نجات  خودم را از خودرو به پایین پرت کردم. ا
نمی دادم حتما جانم را از دست می دادم. از آنجایی که 
 در بین آدم رباها غرفه دار کناری هم بود، حس می کنم 
آنها برای انتقام گیری به غرفه ما آمده بودند. ولی از 
آنجایی که به برادرم شباهت زیادی دارم، احتمالا مرا 

اشتباهی ربودند.«
اعتراف به آدم ربایی

دوربین های  فیلم  سراغ  پلیس  ماموران  ادامه  در 
مداربسته رفتند. فیلم دوربین ها مرد غرفه دار را نشان 
می داد که گروگان را روی زمین می کشید و داخل صندوق 
عقب خودرو می انداخت. وقتی پلیس این فیلم را به مرد 
غرفه دار نشان داد، او دیگر نتوانست جرمش را انکار کند و 

لب به اعتراف گشود.
او در اعترافات خود به پلیس گفت: »روزی که با برادر 
قربانی درگیر شدم، او باعث شد دستم آسیب ببیند. خیلی 
عصبی شدم و موضوع را با دوستانم در میان گذاشتم. اما 
اصلا قرارمان این نبود که کسی را زخمی کنیم. من فقط 
می خواستم او را بترسانم. ولی روز حادثه آنها با قمه این 
پسر را زخمی کردند. من تازه الان متوجه شدم که فرد 
اشتباهی را ربوده ایم. ما می خواستیم برادر این پسر را تنبیه 
کنیم. اما چون شبیه به هم هستند و روز حادثه هم فقط او 

سرکار بود، اشتباه کردیم.«
با اعترافات این مرد، بازپرس جنایی، دستور بازداشت 
هفت مرد آدم ربا را صادر کرد و تلاش برای شناسایی و 

دستگیری آنها آغاز شد.  

 ۲ مصدوم و ۱۲ نجات یافته 
در آتش سوزی ساختمان ۵ طبقه 

دوازده زن و مرد که میان آتش و دود یک ساختمان در خیابان 
میرداماد گرفتار شده بودند، از سوی آتش نشانان پایتخت نجات 

یافتند.
سیدجلال ملکی سخنگوی آتش نشانی تهران با اعلام خبر 
آتش سوزی شدید در ساختمانی مسکونی در خیابان میرداماد درباره 
جزئیات این حادثه گفت: »ساعت 4:56 بامداد روز یکشنبه هفتم 
آذر، یک مورد حادثه آتش سوزی در ساختمانی مسکونی در خیابان 
میرداماد، خیابان آناهیتای شرقی به سامانه 125 آتش نشانی تهران 
اعلام شد. به سرعت آتش نشانان سه ایستگاه آتش نشانی به همراه 
خودرو حامل تجهیزات تنفسی و نردبان هیدرولیکی به محل حادثه 

اعزام شدند.«
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران افزود: »محل 
آتش سوزی یک ساختمان پنج  طبقه مسکونی بود. در هر طبقه یک 
واحد بیش از 200 متر وجود داشت. در طبقه چهارم آتش سوزی رخ 

داده و در بخش زیادی از خانه شعله ور شده بود.«
کنان در ساختمان  ملکی با اشاره به محبوس شدن تعدادی از سا
گفت: »آتش نشانان با اتخاذ تدابیر عملیاتی مناسب و با تجهیزات 
انفرادی و حفاظتی کامل وارد ساختمان شدند. گروهی از آتش نشانان 
مشغول خاموش کردن آتش شدند. گروهی دیگر نیز مشغول نجات 
برای دسترسی به افراد محبوس شدند. هنگام عملیات، یک مرد و 
زن میانسال که در همان طبقه چهارم گرفتار شده بودند، به سرعت 
توسط آتش نشانان از محل خارج شدند. زن میانسال دچار 
دودگرفتگی و مصدومیت و مرد نیز دچار سوختگی شده بود. این 
افراد بلافاصله تحویل عوامل اورژانس شدند. دو نفر دیگر در همان 
واحد حضور داشتند که وضعیت آنها بهتر بود. این افراد نیز توسط 
آتش نشانان نجات یافتند.« سخنگوی آتش نشانی تهران با اشاره به 
دودگرفتگی کل ساختمان مخصوصا انتشار دود غلیظ در طبقه پنجم 
گفت: »درنهایت آتش نشانان 12 نفر شامل هفت مرد و پنج زن را در این 

حادثه نجات دادند.«

کامی سارقان جاده ای   نا
در کهگیلویه وبویراحمد

باند سارقان حرفه ای محموله در کهگیلویه وبویراحمد منهدم و 6 
متهم آن دستگیر شدند.

سردار مصطفایی فرمانده انتظامی استان کهگیلویه وبویراحمد 
درباره جزئیات این پرونده گفت: »در پی دریافت گزارشاتی مبنی بر 
وقوع سرقت های محموله از ناوگان حمل ونقل عمومی در محور های 
مواصلاتی استان های کهگیلویه وبویراحمد و فارس، موضوع به صورت 
گاهان پلیس  گاهی قرار گرفت. کارآ گاهان پلیس آ ویژه در دستور کار کارآ
گاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی و شیوه های پلیسی، یک باند 6 نفره  آ
از سارقان محموله را شناسایی کردند. آنها در مخفیگاه شان در شهر 
یاسوج دستگیر شدند و دو خودرو پژو 405 متعلق به متهمان نیز 

توقیف شد.«
او در ادامه گفت: »متهمان در بازجویی های اولیه به 1۷ سرقت 
محموله در محور های مواصلاتی استان های کهگیلویه وبویراحمد 
و فارس اعتراف کردند. همچنین تعدادی لوازم خانگی مسروقه 
ازجمله یخچال، تلویزیون و دیگر وسایل از این سارقان کشف و ضبط 
شد. متهمان پس از تشکیل پرونده برای طی مراحل قانونی به مرجع 

قضائی معرفی شدند و خودرو ها نیز به پارکینگ منتقل شد.«

 خودکشی مرد کرمانشاهی 
در صحنه قتل همسرش 

مردی در کرمانشاه به زندگی خود و همسرش با اسلحه شکاری پایان 
داد.

صبح روز یکشنبه در خیابان منتهی به شهرک معلم کرمانشاه مردی 
55 ساله به دلیل اختلافات شخصی و خانوادگی با اسلحه شکاری 

اقدام به قتل همسر 4٣ ساله خود کرد.
قاتل پس از انجام این قتل اقدام به خودکشی کرد. جنازه این زن و 

شوهر پس از تشریفات پلیس به پزشکی قانونی ارجاع داده شد.
سرهنگ علیرضا دلیری فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه در 
این باره گفت: »ساعت حدود هشت صبح اول آذر یک مورد تیراندازی 
و قتل در شهرک معلم کرمانشاه گزارش شد. طبق بررسی های اولیه به 

نظر می رسد اختلافات خانوادگی علت این حادثه است.«
فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه با اشاره به نبود مهارت کنترل 
خشم در میان افراد جامعه گفت: »متاسفانه در بسیاری از درگیری ها 
و مشکلات خانوادگی افراد به دلیل نداشتن مهارت کنترل خشم، 
بلافاصله به دنبال هیجانات و عصبانیت آنی اقدام به نزاع و قتل و 
درگیری می کنند. نیاز است دستگاه های متولی در این زمینه ورود 
کرده و مهارت کنترل خشم در جامعه به صورت جدی آموزش داده 
شود. همچنین متاسفانه شاهد ورود اسلحه های قاچاق از آن سوی 
مرز ها هستیم. با وجود کشفیات بسیار در این حوزه، بخشی از آن وارد 
کشور شده و افراد به صورت غیرمجاز آن را تهیه کرده و با کوچک ترین 
اختلاف و بحثی از آن استفاده می کنند که منجر به همین عواقب 

ک می شود.« وحشتنا

خبر3 چطور شباهت دو برادر به هم یکی  از آنها را تا آستانه مرگ برد؟ 

آدم ربایی اشتباه هشت مرد خشمگین

مجرم اینترنتی که با وعده تجارت بزرگ اقدام به کلاهبرداری می کرد از سوی پلیس 
دستگیر شد. 

کرد و مدعی شد قصد  چندی پیش شخصی به پلیس فتای پایتخت مراجعه 
سرمایه گذاری در تجارت های بزرگ در فضای مجازی را داشته که مورد کلاهبرداری 
کی درباره جزئیات این کلاهبرداری گفت: »مدتی قبل در یکی از  قرار گرفته است.شا
شبکه های اجتماعی مشغول جست وجو بودم. با فردی ناشناس آشنا شدم. این فرد 
که بسیار خوش صحبت بود، خود را از اشخاص بانفوذ معرفی کرد. او مدعی بود با یک 
سرمایه گذاری مطمئن و بدون ریسک می تواند سرمایه ام را در عرض چند روز چندین 
کی در ادامه گفت: »پس از مدتی که از آشنایی من و این فرد گذشت به  برابر کند.«شا
گرامی را داد. من هم با اعتمادی  من پیشنهاد سرمایه گذاری در پروژه تجارت بزرگ اینستا
که به او پیدا کرده بودم، مبلغ 5میلیارد ریال به حسابش واریز کردم. پس از واریز تلفن 
همراهش را خاموش کرد و دیگر خبری از او نداشتم و متوجه شدم از من کلاهبرداری 
کرده است.«بررسی موضوع کلاهبرداری به صورت ویژه در دستور کار این پلیس قرار 
گرفت و کارشناسان پلیس فتای پایتخت اقدامات خود را آغاز کردند. آنها با تحقیقات 
صورت گرفته و اقدامات خاص پلیسی موفق شدند مجرم را در فضای مجازی شناسایی 
کنند. بعد از به دست آمدن اطلاعات هویتی این کلاهبردار اینترنتی برای پلیس و پس 
از تشریفات قضائی متهم در یکی از مناطق جنوبی تهران توسط تیم عملیات پلیس 
فتای پایتخت دستگیر شد. مجرم پس از مواجهه با ادله دیجیتال ضمن پذیرفتن جرم 
خود گفت: »با هویت های جعلی و جست وجو در فضای مجازی سوژه های خود را 
کننده این افراد را ترغیب به  انتخاب می کردم. با صمیمی شدن با آنها و صحبت های اغنا

سرمایه گذاری می کردم. پس از کلاهبرداری از فضای مجازی محو می شدم.«
سرهنگ »داود معظمی گودرزی« رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران 
بزرگ با اعلام این خبر گفت: »مردم به هویت ها در فضای مجازی اعتماد نکنند. قبل 
از سرمایه گذاری از طریق فضای مجازی شناخت کافی از طرف مورد معامله داشته 
باشند. تا حصول اطمینان از اطلاعات شغلی و هویتی طرف مقابل از هرگونه واریز وجه 
خودداری کنند. همچنین در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک با مراجعه به سایت 

www.cyberpolice.ir  موارد را گزارش کنند.«

کلاهبرداران اینترنتی از طریق واتس آپ به بهانه خوش حسابی و پرداخت اینترنتی قبوض 
تلفن همراه اول از شهروندان کلاهبرداری می کردند. آنها از داخل زندان یک باند تشکیل داده و 

جیب مردم را خالی می کردند.
چندی پیش تعدادی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه و از یک گروه کلاهبردار شکایت کردند. 
تحقیقات نشان داد اشخاص ناشناسی از طریق تماس واتس آپی و با استفاده از لوگوی سازمان 
کیان اعلام کردند.  صداوسیما، خبر از برنده شدن ۷5میلیون ریال هدیه شرکت همراه اول را به شا
آنها پس از جلب اطمینان، اطلاعات بانکی و رمز ورود به اینترنت بانکی آنها را دریافت می کردند. 
بعد از آن نیز اقدام به خالی کردن حساب آنان کرده بودند. بنابراین با اعلام این شکایت ها، بررسی 
موضوع در دستور کار ویژه این پلیس قرار گرفت. با بررسی های صورت گرفته توسط کارشناسان 
کیان  پلیس فتا مشخص شد متهمان این پرونده ها به صورت یک باند سازمان دهی شده، با شا
از داخل زندان و از طریق اپلیکیشن واتس آپ تماس می گرفتند. آنها برای شانس بیشتر 
عملی شدن نقشه خود، آرم واتس آپ خود را به آرم صداوسیما تغییر می دادند. آنها این کار را 
می کردند تا اشخاص هنگام دیدن این لوگو یا آرم از درست بودن تماس از سوی صداوسیما یا 
نهاد مربوطه اطمینان داشته باشند.کلاهبرداران پس از فریب مالباختگان و گرفتن اطلاعات 
بانکی و همچنین دریافت رمز ورود به اینترنت بانک اشخاص اقدام به خالی کردن حساب 

شهروندان می کردند. سپس انتقال پول به حساب دیگر افراد دخیل در این پرونده می کردند.
در نهایت دو نفر از متهمان که بیرون از زندان بودند، مبالغ سرقتی را در کارت های بانکی 
اجاره ای افراد کارتن خواب انتقال می دادند. سپس اقدام به خرید طلا و سکه از فروشگاه های 
گاهان پلیس فتا پس از اشراف کامل اطلاعاتی، بلافاصله مخفیگاه آنها در  مختلف می کردند.کارآ
غرب شهرستان ملارد را شناسایی کردند. در نهایت همه اعضا با دستور مقام قضائی دستگیر 
کنون 5میلیارد ریال بوده  شدند. میزان خسارت مالی صورت گرفته به شکات توسط این باند تا

است. همچنان سایر اقدامات برای کشف زوایای پنهان و شکات احتمالی ادامه دارد.
سرهنگ رسول جلیلیان رئیس پلیس فتای البرز با اعلام این خبر گفت: »متهمان در این 
نوع کلاهبرداری اینترنتی با ایجاد فضایی شبیه استودیوی برنامه های زنده صدا و در حال 
پخش رادیویی، با ترفند های مختلف و با مهندسی اجتماعی و به بهانه پرداخت مبلغ جایزه، 
به اطلاعات کارت بانکی و رمز دوم پویای قربانیان دسترسی پیدا کرده و اقدام به سرقت پول از 

کارت بانکی افراد می کنند.«

گرام، کلاهبردار   تاجر بزرگ اینستا
از آب درآمد 

 کلاهبرداری 5 میلیاردی واتس آپی 
از داخل زندان


